
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  92 DEL  08-07-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ACQUISTO ATTREZZATURA PER ALLESTIMENTO PARCO URBA=
NO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese
di luglio alle ore 18:45, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO A
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 08-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale da anni ha avviato una serie

sistematica di interventi volti alla riqualificazione dell’area sita

nell’intorno del Fiume Potenza in zona Torre del Parco per finalità

ludico-turistiche, sportive e di servizio alla popolazione, nello

specifico:

il potenziamento/riqualificazione dei campi sportivi;-

il percorso fluviale;-

l’area di addestramento cinofilo;-

l’area S.A.E.-

l’elisuperficie;-

l’area camper;-

il nuovo palazzetto polifunzionale e l’annesso parcheggio-

CONSIDERATO che nell’ambito di queste iniziative è intenzione

dell’amministrazione dotare l’area di uno spazio attrezzato con

finalità ludico ricreative che possa implementare la dotazione dei

servizi presenti e migliorare la fruibilità del Parco Fluviale del

Fiume Potenza;

VISTA la proposta di vendita di prefabbricati ed attrezzature prot.

3225 del 05.03.2020 avanzata dalla società Le Pietre del drago S.r.l.,

con sede a Matelica, in Loc. Felceto, nella quale in conseguenza della

cessazione della propria attività, la stessa offriva al Comune di

Castelraimondo la fornitura di una serie di attrezzature

originariamente installate presso il Parco dei Dinosauri a Matelica

alla cifra complessiva di € 20.000,00;

CONSTATATO che la succitata fornitura è composta da:

un box prefabbricato in legno delle dimensioni1.

planimetriche di m 6x4,20, con antistante tettoia di m

3x3,50;

una tettoia prefabbricata in legno, addossata al box di2.

cui al n. 1, delle dimensionr planimetriche di m 6x7,50,

parzialmente tamponata su due lati con tavolato in legno;

un box prefabbricato in legno di pino nordico lamellare,3.

adibito a bar, delle dimensioni planimetriche di m 6x4,20,

con antistante tettoia di m 3x3,50 e chiusura frontale con

serranda elettrica in acciaio zincato;

attrezzatura bar, composta da: bancone in legno con piano4.

in marmo con n. 5 sportelli, lunghezza m 2,60i vetrina

refrigerata m 1,50; banco frigo a 3 ante e 6 cassetti,

lunghezza m 2,50;

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 08-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



strumentazione complementare costituita da: affettatrice5.

mod. Swedinghaus, bilancia automatica con indicazione dosi

e prezzi;

Parco giochi per bambini, tutti certificati dal6.

produttore, in legno e acciaio zincato, composto da n. 4

pezzi: n. 1 scivolo, n. 2 altalene, n. 1 gioco

polifunzionale;

n. 3 pennoni per bandiera in acciaio zincato, h m 6;7.

n. 6 gazebo in acciaio zincato prefabbricati, dimensioni m8.

5x5, con telone bianco di copertura;

n. 6 tavoli in legno di castagno massello, m 2,5x0,8, con9.

n. 10 panche da m 2,3x0,3;

n. 60 sedie da esterno in plastica;10.

n. 6 tavoli pieghevoli in legno e metallo, corredati11.

ciascuno da n.2 panche;

ACCERTATO l’ottimo stato di conservazione delle attrezzature

succitate, che in conseguenza allo scarso utilizzo, risultano quasi

tutte in condizioni paragonabili al nuovo;

CALCOLATO sommariamente il valore delle attrezzature in elenco,

tramite un’indagine di mercato presso le aziende venditrici, che

ammonterebbe a € 65.000,00 circa;

VISTI i certificati di garanzia delle attrezzature e dei giochi, i

certificati di conformità del legno lamellare, nonché il certificato

di collaudo statico e di conformità del 09.09.2015, pratica

n.24/41679;

CONSIDERATO che la proposta di vendita appare economicamente

conveniente per l’Amministrazione comunale ed adatta a soddisfare le

esigenze di completamento delle dotazioni dei servizi presenti presso

il parco fluviale comunale come illustrato in premessa;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al cap. 2612/5 del

bilancio 2020 recante “SPESA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE

VERDI”;

DELIBERA

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale

della presente proposta.

2) Di approvare la proposta di vendita di prefabbricati ed

attrezzature prot. 3225 del 05.03.2020 avanzata dalla società Le

Pietre del drago S.r.l. per la cifra complessiva di€ 20.000,00.
DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 08-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



3) Di dare atto che l’acquisto in oggetto trova copertura al cap.

2612/5 del bilancio 2020 recante “SPESA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA

AREE VERDI”.

4) Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di adottare tutti gli

atti determinativi, tecnici, contabili ed autorizzativi necessari per

l’acquisto delle attrezzature oggetto della presente deliberazione e

per la progettazione dell’intervento di installazione in adiacenza

all’area SAE.

5) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese votazione il

presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134 comma 4

del D.LGS 267 del 18.8.2000 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 08-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 09-07-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  09-07-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 09-07-20 al 24-07-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 08-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


